Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 106 Sabado, 9 de mayo de 2020 Pagina 9007

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

2184 Orden de 6 de mayo de 2020 de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, por la que se modifica la relacion de puestos de trabajo
de la Administracién Publica de la Regién de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcién Publica de la Regidén de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

Las modificaciones de la relacidon de puestos de trabajo que se contienen en
esta Orden son consecuencia de la modificacion del Decreto n.© 171/2019, de 6
de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria
de Empresa, Industria y Portavocia, operada por el Decreto n.© 21/2020, de 23
de abril, a fin de adaptar la misma a la nueva organizaciéon administrativa y a la
distribucion de competencias que resulta de las modificaciones llevadas a cabo en
los 6rganos directivos para garantizar la mayor eficiencia, agilidad y eficacia en la
actuacion de la Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia.

En el ejercicio de la potestad de organizacién de la Administracion Regional,
en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y por la Disposicion final primera del Decreto
del Presidente n.% 29/2019, de 31 de julio,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relacion de puestos de trabajo de la Administracion Publica
de la Region de Murcia, en los términos que se relacionan en el Anexo de esta Orden.

Sin perjuicio de lo anterior, el personal que desempefie los puestos de
trabajo afectados seguira percibiendo sus retribuciones, hasta el final del ejercicio
presupuestario 2020, con cargo al programa presupuestario correspondiente.

Segundo.- La presente Orden tendra efectos de 24 de abril de 2020.

Tercero.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicion ante el Consejero de Presidencia y Hacienda
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, o
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 6 de mayo de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, Javier
Celdran Lorente.

NPE: A-090520-2184



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 106 Sabado, 9 de mayo de 2020 Pagina 9008

ANEXO
MODIFICACIONES

| CONSEJERIA DE EMPRESA, INDUSTRIA Y PORTAVOCIA |

Los puestos de trabajo dependientes de la extinta Direccion General de
Comercio, Consumo y Artesania, se adscriben a la Direccion General de Consumo y
Artesania, centro de destino 30521, excepto los puestos de trabajo adscritos al
programa 622A (Promociéon del Comercio) que se adscriben a la Direccion General
de Comercio e Innovacion Empresarial, centro de destino 30520.

Los puestos de trabajo Jefe/a Servicio de Artesania, cédigo, JS00241, Auxiliar
de Apoyo Informacion, codigo ALO0035, Jefe/a Negociado, coédigo N700704,
Técnico/a Responsable, codigo TO00214 y Técnico/a Superior, cédigo TS00727, en
centro de destino deben decir: 30521 Direccién General de Consumo y Artesania.

Los puestos de trabajo Jefe/a Servicio Defensa de la Competencia, cédigo
JS00341, Técnico/a Responsable, coédigo TO00263 y Secretaria/o Director/a
General, coédigo S300015, se adscriben a la Direccion General de Consumo y
Artesania, centro de destino 30521.

Los puestos de trabajo dependientes de la extinta Direccion General de
Innovacion Empresarial y Defensa del Autonomo y de las PYMES, centro de destino
30525, se adscriben a la Direccion General de Comercio e Innovacion Empresarial,
centro de destino 30520.

NPE: A-090520-2184 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2985/2020	Decreto-Ley n.º 5/2020, de 7 de mayo, de mitigación del impacto socioeconómico del COVID-19 en el área de medio ambiente.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2973/2020	Orden de 6 de mayo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2974/2020	Orden de 6 de mayo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2884/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-351/2020) de 28 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de 31 de enero de 2020, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2993/2020	Orden de 8 de mayo de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se modifica temporalmente el pliego de condiciones de las denominaciones de origen Queso de Murcia y Queso de Murcia al Vino.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2877/2020	Modificación de la Resolución del Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional de la Consejería de Educación y Cultura y de la Directora General de Universidades de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3000/2020	Anuncio  de la Dirección General de  Política Agraria Común, por el que se publica Resolución provisional de la línea de ayuda destinada a la inversión en explotaciones agrarias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Región de Murci

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-05-08T18:52:40+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



